[-187-] Joannes Albertus Bannius Dissertatione de Musica

pagina 666. Sermo fuit de musica, Arte planè divina.

667. nam musices apud plerosque tam exigua est notitia, ut apud ipsos Professores, haec duo, quibus illius scientia constat, rarissimè inueniatur coniuncta, Theoria scilicet, et Praxis. Undè rem, ut in principiis scientiae, vel elementis Artis continetur, utque ex illis educitur, Professores illius non tractant. Sed alterius defecta, in gravissimos errores impingunt.

669. Difficultas verò, et intricata Veterum narratio saepissime iterum Musica volumina, tamquam re desperata, manibus meis excussit. et cetera

Audeo dicere, post longam indaginem, me in varijs Provinciis, ac Regionibus commorantem, paucissimos, imò neminem inuenisse, qui difficultates Musicas mihi expedire potuerit, nisi sola illa diuturna, laboriosa, indefessa, ac constans diligentia.

670. Cum verò mihi iam ex diuturna exercitatione aliqualem Musicae notitiam peperarim, non libens de ea [<p>assim add. supra lin.] verba facio. Horreo enim molestas hominum contentiones, quae ut plurimùm (ingeniosa quantum vis) de lana Caprina sunt, et ne umquam latiùs rem promovunt. Maximè in votis foret, eâ, quam acquisivi musices notita secretus, tranquillisque vivere, et Amicorum, quibus [-188-] rei huius arcana subindè,

ex occasione communico, societate, scenam meam absolvere.

Sciet etiam ille idem quod nemo adhuc animadvertit nostrorum hominum, cur in nullo vocis unius, pluriumve cantu, tonus servari possit in eadem altitudine, ac tenore, nisi consonantia intervalla pleraque, ultro, ac nemine advertente, ita temperatur, ut a perfectione summa non nihil desciscant. Et cur optimum sit hoc temperamentum in cordarum Systemate, cum ex Diapente, quarta pars commatis ubique deciditur. Quod idem, absque sensibili discrimine effici, ex diuisione Diapason in partes aequales 31. indèque Cyclum quendam Harmonicum, in se redeuntem existere, non ita pridem ostendimus.

Christophorus Hugensis de Terris Caelestibus Libro 1. pagina 76.

Il Blaneano chiude la Cronologia de' Matematici col notare l'imperfezioni della Musica moderna, ch'egli dice essere stati il motiuo di tralasciare i Musici, e i contrappuntisti in questo Catalogo.

Il Sistema moderno (partecipato) non è ne il Sintono antico, nè il sintono riformato da Tolomeo, come infelicemente sostiene il Zarlino et cetera. dà l'essere ad un'altro Sintono a modo suo et cetera. poichè quelli hanno la diapason e la Diatessaron perfette; questo le ha alternate.